

Esclarecimento

Assunto: ***SPAM*** ESCLARECIMENTO - CR 03/2022

De: Comercial Itax <comercial@itax.com.br>

Data: 18/05/2022 17:02

Para: licitacao@ubirata.pr.gov.br

Boa tarde

segue em anexo solicitação de esclarecimento referente a Concorrência 03

objeto: Microrevestimento asfáltico

--

Att, Ana



O Grupo Itax disponibiliza aos fornecedores, clientes corporativos e todos os colaboradores, um canal de denúncias independente e anônimo para denúncias de irregularidades que atentem contra o Código de Ética e Conduta ou que não favoreçam o adequado ambiente organizacional da empresa. Para reportar quaisquer irregularidades, acesse <https://www.resguarda.com/grupoitax> ou contate 0800-891-4636 | linhaeticaitax@resguarda.com.

— Anexos: —

1ª parte de perguntas.docx

62,4KB



PERGUNTAS

1. Consta na PLANILHA DE SERVIÇOS da obra de MICRORRECAPEAMENTO ASFÁLTICO, item 2, as seguintes informações:

2	Execução de limpeza e lavagem de pista, pintura de ligação incluso emulsão, transporte e usinagem de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ)(REPERFILAMENTO) incluso CAP 50/70. - esp. 1 cm	M²	13084,37	R\$ 29,64	R\$ 387.820,73
---	---	----	----------	-----------	----------------

Especificamente no que se refere à espessura de 1,00cm, entendemos que é uma camada muito fina, podendo refletir trincas existentes no pavimento além de não possuir finalidade estrutural, servindo apenas para regularização da superfície.

PERGUNTAMOS: Está correto o entendimento? É para ser executado com a espessura de 1,00cm?

Posicionamento da Secretária

Assunto: Re: Fwd: ***SPAM*** ESCLARECIMENTO - CR 03/2022

De: Ubiratã Engenharia <engenharia@ubirata.pr.gov.br>

Data: 19/05/2022 09:04

Para: Licitação <licitacao@ubirata.pr.gov.br>, "obras1@ubirata.pr.gov.br" <obras1@ubirata.pr.gov.br>

Bom dia,

Está correto o entendimento? É para ser executado com a espessura de 1,00cm?

R: A camada de reperfilamento nesta obra tem finalidade apenas para regularização do pavimento existente. Deve seguir o projeto, ou seja, reperfilamento com espessura de 1cm.

Larissa.

Em 19/05/2022 08:18, Licitação escreveu:

Bom dia,

Segue anexo questionamento.

Aguardo posicionamento da secretaria.

Atenciosamente,

Carla

----- Mensagem encaminhada -----

Assunto: ***SPAM*** ESCLARECIMENTO - CR 03/2022

Data: Wed, 18 May 2022 17:02:22 -0300

De: Comercial Itax <comercial@itax.com.br>

Para: licitacao@ubirata.pr.gov.br

Boa tarde

segue em anexo solicitação de esclarecimento referente a Concorrência 03

objeto: Microrevestimento asfáltico

--
Att, Ana



O Grupo Itax disponibiliza aos fornecedores, clientes corporativos e todos os colaboradores, um canal de denúncias independente e anônimo para denúncias de irregularidades que atentem contra o Código de Ética e Conduta ou que não favoreçam o adequado ambiente organizacional da empresa. Para reportar quaisquer irregularidades, acesse <https://www.resguarda.com/grupoitax> ou contate 0800-891-4636 | linhaeticaitax@resguarda.com.

Resposta

Assunto: Re: ESCLARECIMENTO - CR 03/2022
De: Licitação <licitacao@ubirata.pr.gov.br>
Data: 19/05/2022 16:40
Para: Comercial Itax <comercial@itax.com.br>

Boa tarde,

Em contato com a secretaria de obras do município obtivemos a seguinte resposta:

" A camada de reperfilamento nesta obra tem finalidade apenas para regularização do pavimento existente. Deve seguir o projeto, ou seja, reperfilamento com espessura de 1cm."

Assim sendo a espessura solicitada pelo município é de 1 cm.

Atenciosamente,

Divisão de Licitações

(44) 3543-8010

Em 18/05/2022 17:02, Comercial Itax escreveu:

Boa tarde

segue em anexo solicitação de esclarecimento referente a Concorrência 03

objeto: Microrevestimento asfáltico

--

Att, Ana



O Grupo Itax disponibiliza aos fornecedores, clientes corporativos e todos os colaboradores, um canal de denúncias independente e anônimo para denúncias de irregularidades que atentem contra o Código de Ética e Conduta ou que não favoreçam o adequado ambiente organizacional da empresa. Para reportar quaisquer irregularidades, acesse <https://www.resguarda.com/grupoitax> ou contate 0800-891-4636 | linhaeticaitax@resguarda.com.

--

Atenciosamente,

Carla Baena
Divisão de Licitações
(44) 3543 8019
Município de Ubiratã